
Órgão de Comunicação Oficial - Extraordinário - Ano XXVII - Nº 4060 - 26 de novembro de 2025

- Extraordinário -
Ano XXVII - Nº 4060
26 de novembro de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4060

Conteúdo
ATOS DO EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Decreto 296 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria FMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria FMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ATAS EXTRATO PARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

INEDITORIAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Errata CME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

DOM - Extraordinário - Ano XXVII - Nº 4060
Iniciado: 26/11/2025 23:55:23
Disponibilizado: 27/11/2025 00:08:19
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4060

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETOS

ID: 4060-XKITJSAR

DDDEEECCCRRREEETTTOOO   NNNººº   222999666   ,,,   DDDEEE   111111   DDDEEE   NNNOOOVVVEEEMMMBBBRRROOO   DDDEEE   222000222555   ---   LLLEEEIII   NNN...333999999666

PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll   dddeee   PPPaaarrrnnnaaaíííbbbaaa
Rua Itaúna, 1434

06554430/0001-31 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional superávit da outras providências

DECRETA: 

SSSuuupppeeerrrááávvviiittt   FFFiiinnnaaannnccceeeiiirrrooo

0301 28 Superintendência da Limpeza Pública

2150 948.349,3715.452.0009.2044.0000 REQUALIFICAÇÃO URBANÍSTICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R.: 7012

701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

00

999 000 Não se aplica

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E ATERRO SANITÁRIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

999444888...333444999,,,333777SSSuuupppeeerrrááávvviiittt   FFFiiinnnaaannnccceeeiiirrrooo:::

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$948.349,37 distribuídos as seguintes dotações:

948.349,37SSSuuupppllleeemmmeeennntttaaaçççãããooo   (((   +++   )))

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO EMANUEL CUNHA DE BRITO
PREFEITO MUNICIPAL

1

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ID: 4060-PPM0BWRW

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNMBA 

PARNAIBA GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA 

PORTARIA N° 662/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica nomeada para o cargo de provimento em comissão: 

NOME CARGO SECRETARIA CPF 

TENNESSEE FELIPE COSTA FREITAS COORDENAÇÃO DE SAUDE 
BUCAL 

SAUDE 067 - - *-47 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
retroagem a 03 de novembro de 2025. 

Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 12 de novembro de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Francisco Em t Cnha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaiba 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 4060-1FPJDNII

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
 

 

      

 PORTARIA FMS Nº 117.1 DE 24 DE OUTUBRO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe a Lei 

nº 14.133/21 e conforme Processos Administrativo nº 48548/2025, RESOLVE:  

Art. 1º - Designar a servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº  837.422.553-04,   ocupante 

do cargo de ATPSP II, lotado na Secretaria Municipal de Saúde , para exercer o encargo de Fiscal 

do CONTRATO EMP nº 1023008/2025, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal e a empresa R2 

MEDCAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ  Nº 

40.814.479/0001-14, objetivando aquisição de fraldas descartáveis para atender as 

demandas da Coordenação da EMULTI/SESA da Secretaria de Saúde do município. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato. 

 

 

Janete de Araújo Santos 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 4060-C8YMGY0K

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
 

 

      

 PORTARIA FMS Nº 122 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe a Lei 

nº 14.133/21, Processo Administrativo 52012/2025, RESOLVE:  

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, ocupante 

do cargo de ATPSP II, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal 

do Contrato 598/2025, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNPJ 

06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa R2 MEDCAL 

DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ  40.814.479/0001-14, 

objetivando aquisição de instrumentos odontológicos para atender as demandas dos 

consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde da Atenção Básica da 

Secretaria Municipal de Saúde de Parnaíba-PI. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato. 

 

 

Janete de Araújo Santos 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

 

1
DOM - Extraordinário - Ano XXVII - Nº 4060
Iniciado: 26/11/2025 23:55:23
Disponibilizado: 27/11/2025 00:08:19
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4060

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 4060-B4HMV14M

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO
PAPNAIBA

PRÊFEIIURÂ

POR.T.{R.rA N" 32it2ú2s
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MLNICIPAL DE EDUCAÇÀO, no uso
de suas atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. I17, da iei 14.133/2i;

R.ESOLVE:

Art. l" - Designar o Engenheiro Civil JOSÉ KÂIO PINHEIRO SANTOS, CPF:
077 ,182,983-37, para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados.

N. l

CONTRATO i

E\ÍPRES.\ (-\ PJ

0l | 51587/202s 5932025 SANTOS CONSTRUCOES E

VARIEDADES LTDA

r\-o N'PROCESSO
ADMINISTRATIVO

r 1.695.815/0001-59

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
<iata da assinatura do contrato.

Publique-se, cientifique-se e cumprâ-se.

Pamaiba, I I de novembro de 2025.

,tlqul
Nayara de Ôastio§ieirà silva

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação

Ru. ltâún.. 14:14 - Beir.o pindor.mà - p.rn.íb. - Pl - CÊp 64215-902 - CNP, 06.554.,r3o/m01-31

1

ID: 4060-B4HMV14M

ESTAOO DO PIAUí

PREFEITURÀ MUNICIPAL DE PAR AÍAA

SECRETARIA MUNICIPAT DE EOUCAçÃO
PARNAIBA

PREFEITURA

PORTARIA N" 3I6/2025
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTiVA DO Fr-rNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO, no uso
de suas atribuiçôes legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 117, da lei l4.l33l2lt

RI]SOL!',8:

Art. t'- Designar o Engenheiro Civil, JOSÉ KAIO PINHEIRO SANTOS, CPF:
077,182.983-37, para excrcer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados.

N'PROCESSO
ADMINISTR{TIVO

E\IPREST\ C'}..PJ

l t.695.815/0001-5e

Art. 2'- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, corn efeito retroativo a
data da assinatura do contrato.

Publique-se, cientifique-se e cumprâ-se.

Pamaíba, M de novembro de 2025.

Nayara ro ieira Silva
Secretária Executiva do Fundo unicipal de Educação

N'
CONTRATO

0l 50995/2025 59212025 EEBN ENCENHARIA
CONSTRUÇÀO LTDA

Rú. ltâún., 14:|4 - Eairro Pindor.m. - Pern.làa - Pl - Ctp 64215-902 - CNpl 06.554.430/0001-31

2

ID: 4060-B4HMV14M

tt
ESTADO DO PIAUÍ

PREfEÍTURA MUNICIPAT DE PARNAÍBA

SÉCREÍARIA MU ICIPAT DÊ EOUCAçÃO
PARNAIBA

PREFEITURÂ

PORTARIA N" 29912025
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETARIA EXECUTIVA DO FUNDO MLNICIPAL DE EDUCAÇAO, no uso
de suas atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. I '17, da lei 14.133/21;

RT]SOI-\'E:

Art. l'- Designar o Engenheiro Civil, JOSÉ KAIO PINHf,IRO SANTOS, CPF:
A77,182.983-37, parír excrcer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionatlos.

N" C\PJ

0l 21.071.556/0001-49
590/2025

Art. 2' - Esta PoÍsria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroati..,o a

data da assinatura do contrato.

Publique'se, cientifique-se e cumprâ-se.

Pamaíba. l0 de outubro de 2025.

N'PROCESSO
ADMI\ISTR{TIVO

1169512025

N'
CONTRATO

EMPRESÁ

Vieira Silva
Municipal de Educaçâo

IMPACTTO ENGENHARIA
LTDA

Nayara d
Secretária Executiva

Cas
F

589/2025

Rua ltaúna. 1434 - aaino Plndorâm. - Pâm.Íbâ - Pl - CtP 64215-902 - Ct{P, 06.554.430/mo1-31

t:12

3

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATAS EXTRATO PARCIAL

ID: 4060-PCATMDYA

  
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 

 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 69/2025– PMP- PARNAIBA-PI   

PROCESSO N° 450073/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2025 

 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COBERTURA E 

MADEIRAMENTO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA UTILIZAÇÃO DOS MESMOS NA 

MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

PARNAÍBA-PI. 

Pregoeiro: Adriene Araújo Cardoso 

Adjudicação: 26/11/2025 

Homologação: 26/11/2025 

 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. 
P. UNIT. 
SEM BDI  

P. UNIT. C/ BDI PREÇO TOTAL  

1.0   
 LOTE ÚNICO - 
COBERTURA E  
MADEIRAMENTO 

 R$      5.299.999,87         

1.1 

TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO 
COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE 
*44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* 
TELHAS/M2 

MIL 750,00 
 R$        

745,24  
 R$         866,86  

 R$         
650.145,00  

 

1.2 

TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO 
ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, 
COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* 
TELHAS/M2 

UN 10.000,00 
 R$            

0,80  
 R$             0,93   R$             9.300,00   

1.3 
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 
2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO) - BDI = 24,31 

M2 12.000,00 
 R$          

16,84  
 R$           19,59  

 R$         
235.080,00  

 

1.4 
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 
1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) - BDI = 77,82 

UN 7.000,00 
 R$          

53,90  
 R$           62,70  

 R$         
438.900,00  

 

1.5 
TELHA ECOLOGICA, COR VERMELHA OU VERDE, 
200X95CM - BDI = 84,80 

un 800,00 
 R$          

58,73  
 R$           68,31   R$           54.648,00   

1.6 TELHA TERMOACUSTICA - BDI = 168,90 M2 300,00 
 R$        

116,98  
 R$         136,07   R$           40.821,00   

1.7 
TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm - BDI = 
54,79 

M2 2.000,00 
 R$          

37,95  
 R$           44,14   R$           88.280,00   

1.8 
FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, 
ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M 
(SEM COLOCACAO) - BDI = 44,20 

M2 6.000,00 
 R$          

30,62  
 R$           35,62  

 R$         
213.720,00  

 

1.9 
PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, 
ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO) - BDI = 14,19 

M2 1.500,00 
 R$            

9,83  
 R$           11,43   R$           17.145,00   

1.10 
GESSO EM PO PARA 
REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL 

KG 3.866,16 
 R$            

0,73  
 R$             0,85   R$             3.286,24   

1.11 
SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO - BDI = 
17,45 

KG 17,09 
 R$          

12,09  
 R$           14,06   R$                240,29   

1.12 
PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, 
PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 
18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M - BDI = 5,35 

M 15.000,00 
 R$            

3,71  
 R$             4,32   R$           64.800,00   

1.13 

PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO 
GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA 
PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS 
DRYWALL 

UN 15.000,00 
 R$            

1,37  
 R$             1,59   R$           23.850,00   

1
DOM - Extraordinário - Ano XXVII - Nº 4060
Iniciado: 26/11/2025 23:55:23
Disponibilizado: 27/11/2025 00:08:19
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4060

ID: 4060-PCATMDYA

  
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 

 

1.14 
PARAFUSO, AUTOATARRAXANTE, CABECA CHATA, 
FENDA SIMPLES, EM ACO ZINCADO, 1/4" (6,35 MM) X 25 
MM - BDI = 60,37 

CENTO 356,00 
 R$          

41,81  
 R$           48,63   R$           17.312,28   

1.15 
CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA 
NUM 24, CORTE 100 CM - BDI = 114,46 

M 5.000,00 
 R$          

79,28  
 R$           92,22  

 R$         
461.100,00  

 

1.16 
CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA 
NUM 24, CORTE 50 CM - BDI = 58,51 

M 5.000,00 
 R$          

40,53  
 R$           47,14  

 R$         
235.700,00  

 

1.17 
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17) 
- BDI = 45,02 

KG 712,00 
 R$          

31,18  
 R$           36,27   R$           25.824,24   

1.18 
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 
14) - BDI = 28,27 

KG 712,00 
 R$          

19,58  
 R$           22,78   R$           16.219,36   

1.19 
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) - 
BDI = 23,61 

KG 712,00 
 R$          

16,36  
 R$           19,03   R$           13.549,36   

1.20 
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 
13) - BDI = 26,17 

KG 712,00 
 R$          

18,13  
 R$           21,09   R$           15.016,08   

1.21 
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 
10) - BDI = 23,26 

KG 712,00 
 R$          

16,11  
 R$           18,74   R$           13.342,88   

1.22 PREGO 19X36 1/4X09 - BDI = 13,61 KG 712,00 
 R$            

9,43  
 R$           10,97   R$             7.810,64   

1.23 
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5) 
- BDI = 23,85 

KG 712,00 
 R$          

16,52  
 R$           19,22   R$           13.684,64   

1.24 
PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM 
PARA TELHA FIBROCIMENTO - BDI = 2,33 

UN 5.000,00 
 R$            

1,61  
 R$             1,87   R$             9.350,00   

1.25 
PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA 
SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA 
EM MADEIRA - BDI = 3,02 

UN 5.000,00 
 R$            

2,09  
 R$             2,43   R$           12.150,00   

1.26 
PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA 
SEXTAVADA, 5/16 " X 85 MM, PARA FIXACAO DE TELHA 
EM MADEIRA 

UN 5.000,00 
 R$            

1,29  
 R$             1,50   R$             7.500,00   

1.27 
PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA 
INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM 
PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA - BDI = 6,75 

UN 5.340,00 
 R$            

4,67  
 R$             5,43   R$           28.996,20   

1.28 
PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 
MM X 19 MM - BDI = 35,24 

CENTO 178,00 
 R$          

24,41  
 R$           28,39   R$             5.053,42   

1.29 
PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA 
LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, 
COMPRIMENTO 13 MM 

UN 15.000,00 
 R$            

0,24  
 R$             0,28   R$             4.200,00   

1.30 PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 1/2" x 8cm UND 15.000,00 
 R$            

0,08  
 R$             0,09   R$             1.350,00   

1.31 
PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 1/4X2 - BDI 
= 2,33 

un 15.000,00 
 R$            

1,61  
 R$             1,87   R$           28.050,00   

1.32 
PARAFUSO, ASTM A307 - GRAU A, SEXTAVADO, 
ZINCADO, DIAMETRO 3/8 X 1 (9,52 MM X 25,4 MM) - 
BDI = 66,88 

CENTO 17,80 
 R$          

46,33  
 R$           53,89   R$                959,24   

1.33 PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 3/8X1.1/2 UN 1.780,00 
 R$            

1,21  
 R$             1,41   R$             2.509,80   

1.34 
PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA 
INTEIRA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 2" 

UN 1.780,00 
 R$            

0,97  
 R$             1,13   R$             2.011,40   

1.35 
PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA 
INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2" 

UN 1.780,00 
 R$            

0,24  
 R$             0,28   R$                498,40   

1.36 
PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA 
INTEIRA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 2" 

UN 1.780,00 
 R$            

0,97  
 R$             1,13   R$             2.011,40   

1.37 
PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA 
INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM 
PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA - BDI = 6,75 

UN 1.780,00 
 R$            

4,67  
 R$             5,43   R$             9.665,40   

1.38 
PARAFUSO ACO SEXTAVADO DE FERRO ZINCADO ROSCA 
INTEIRA 5/16" x 1.1/4" 

UN 1.780,00 
 R$            

0,56  
 R$             0,65   R$             1.157,00   

1.39 PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 5/16x2.1/2 Un 1.780,00 
 R$            

0,89  
 R$             1,04   R$             1.851,20   

2

ID: 4060-PCATMDYA

  
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 

 

1.40 
PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM R 
INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM 
PORCA E ARRUELA LISA LEVE 

UN 1.780,00 
 R$            

0,40  
 R$             0,47   R$                836,60   

1.41 
PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA 
INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM 
PORCA E ARRUELA LISA LEVE 

UN 1.780,00 
 R$            

0,40  
 R$             0,47   R$                836,60   

1.42 
PARAFUSO ACO SEXTAVADO DE FERRO ZINCADO ROSCA 
INTEIRA 5/16" x 1.1/4" 

UN 1.780,00 
 R$            

0,56  
 R$             0,65   R$             1.157,00   

1.43 PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/16" UN 1.780,00 
 R$            

0,16  
 R$             0,19   R$                338,20   

1.44 PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8" UN 1.780,00 
 R$            

0,24  
 R$             0,28   R$                498,40   

1.45 ARRUELA LISA ZINCADA D=1/2 " un 356,00 
 R$            

0,32  
 R$             0,37   R$                131,72   

1.46 ARRUELA LISA DE 5/16" un 356,00 
 R$            

0,08  
 R$             0,09   R$                  32,04   

1.47 BUCHA PLAST N06 UN 356,00 
 R$            

0,05  
 R$             0,06   R$                  21,36   

1.48 BUCHA 10 ABA PLAST PAREDE - USAF UND 356,00 
 R$            

0,16  
 R$             0,19   R$                  67,64   

1.49 
PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA 
PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM 
PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA - BDI = 13,03 

UN 5.000,00 
 R$            

9,02  
 R$           10,49   R$           52.450,00   

1.50 

ARAFUSO (ROSCA: MÁQUINA|CABEÇA: 
SEXTAVADA|MATERIAL: AÇO| ACABAMENTO: 
ZINCADO| COMPRIMENTO: 50MM [2"]| DIÂMETRO: 
12,7MM [1/2"]) 

UND 5.000,00 
 R$            

0,64  
 R$             0,74   R$             3.700,00   

1.51 PARAFUSO 6 X 30MM, CABEÇA CHATA un 5.000,00 
 R$            

0,15  
 R$             0,17   R$                850,00   

1.52 
PARAFUSO FRANCES DE FERRO GALVANIZADO, COM 
PORCA, MEDINDO: (1/4"X2") 

un 5.000,00 
 R$            

0,40  
 R$             0,47   R$             2.350,00   

1.53 
PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", 
COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA - BDI = 4,19 

UN 5.000,00 
 R$            

2,90  
 R$             3,37   R$           16.850,00   

1.54 
PARAFUSO FRANCÊS G.F. C/PORCA 5/16" X 3.1/2" - BDI 
= 2,09 

UND 5.000,00 
 R$            

1,45  
 R$             1,69   R$             8.450,00   

1.55 
FIXADOR DE ABA AUTOTRAVANTE PARA TELHA DE 
FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 90 OU KALHETAO - BDI 
= 5,00 

UN 15.000,00 
 R$            

3,46  
 R$             4,02   R$           60.300,00   

1.56 

HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, 
COM ROSCA 5/16" X 35 CM PARA FIXACAO DE TELHA DE 
FIBROCIMENTO, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE 
VEDACAO - BDI = 4,54 

CJ 15.000,00 
 R$            

3,14  
 R$             3,65   R$           54.750,00   

1.57 
VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE 
DA REGIAO - BRUTA - BDI = 22,57 

M 9.000,00 
 R$          

15,63  
 R$           18,18  

 R$         
163.620,00  

 

1.58 
VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE 
DA REGIAO - BRUTA - BDI = 30,94 

M 3.000,00 
 R$          

21,43  
 R$           24,93   R$           74.790,00   

1.59 
PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - 
BRUTA - BDI = 71,65 

M 3.000,00 
 R$          

49,63  
 R$           57,73  

 R$         
173.190,00  

 

1.60 
PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - 
BRUTA - BDI = 53,74 

M 1.780,00 
 R$          

37,22  
 R$           43,29   R$           77.056,20   

1.61 VIGA MADEIRA BRUTA CAMBARA 5x30cm - BDI = 93,99 M 1.780,00 
 R$          

65,10  
 R$           75,72  

 R$         
134.781,60  

 

1.62 
CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM 
MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA - BDI = 11,63 

M 20.000,00 
 R$            

8,06  
 R$             9,38  

 R$         
187.600,00  

 

1.63 
CAIBRO APARELHADO 
MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU 
EQUIVALENTE 7,5"x7,5" - BDI = 37,80 

M 712,00 
 R$          

26,18  
 R$           30,45   R$           21.680,40   

3

ID: 4060-PCATMDYA

  
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 

 

1.64 
MADEIRA DE LEI - CAIBRO APARELHADO 6x8cm, EM 
MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE - BDI = 
29,43 

M 712,00 
 R$          

20,38  
 R$           23,71   R$           16.881,52   

1.65 
CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM 
MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BDI = 21,50 

M 712,00 
 R$          

14,89  
 R$           17,32   R$           12.331,84   

1.66 
CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM 
MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BDI = 23,73 

M 712,00 
 R$          

16,44  
 R$           19,12   R$           13.613,44   

1.67 
CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, 
ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BDI = 46,50 

M 712,00 
 R$          

32,21  
 R$           37,47   R$           26.678,64   

1.68 
MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 20 
CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA 
REGIAO (PARA CERCA) - SINAPI - 00002747 - BDI = 47,92 

M 3.560,00 
 R$          

33,19  
 R$           38,61  

 R$         
137.451,60  

 

1.69 
RIPA NAO APARELHADA *1 X 3* CM, EM 
MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA 

M 1.780,00 
 R$            

1,21  
 R$             1,41   R$             2.509,80   

1.70 
RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM 
MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA - BDI = 2,21 

M 46.280,00 
 R$            

1,53  
 R$             1,78   R$           82.378,40   

1.71 DECK DE MADEIRA IPE EXTRA 100x20cm - BDI = 460,63 M2 534,00 
 R$        

319,04  
 R$         371,11  

 R$         
198.172,74  

 

1.72 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA 
FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM - 
BDI = 36,87 

UN 712,00 
 R$          

25,54  
 R$           29,71   R$           21.153,52   

1.73 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA 
OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 12 MM - BDI = 
120,41 

UN 356,00 
 R$          

83,40  
 R$           97,01   R$           34.535,56   

1.74 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE *2,2 X 
1,6* M, E = 6 MM - BDI = 31,29 

M2 356,00 
 R$          

21,67  
 R$           25,21   R$             8.974,76   

1.75 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE *2,2 X 
1,6* M, E = 6 MM - BDI = 30,36 

M2 356,00 
 R$          

21,03  
 R$           24,46   R$             8.707,76   

1.76 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE *2,2 X 
1,6* M, E = 10 MM - BDI = 27,22 

M2 178,00 
 R$          

18,85  
 R$           21,93   R$             3.903,54   

1.77 
COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM CHAPA DE 2,20 X 
1,10 M - BDI = 47,11 

M2 178,00 
 R$          

32,63  
 R$           37,96   R$             6.756,88   

1.78 
CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (ESPESSURA: 
14MM|DIMENSÃO: 1,10X2,20M) - BDI = 57,11 

M2 178,00 
 R$          

39,56  
 R$           46,02   R$             8.191,56   

1.79 
PERFIL DE ARREMATE RODA FORRO MADEX, BRANCO, 
ARREMATE "U" - BDI = 5,58 

M 15.000,00 
 R$            

3,87  
 R$             4,50   R$           67.500,00   

1.80 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO COPAIBA, DE 
2,20X1,6M DE 4MM - BDI = 40,83 

m2 2.500,00 
 R$          

28,28  
 R$           32,90   R$           82.250,00   

1.81 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO COPAIBA, DE 
2,20X1,6M DE 18MM - BDI = 155,17 

UND 2.500,00 
 R$        

107,48  
 R$         125,02  

 R$         
312.550,00  

 

1.82 
TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA - BDI = 13,26 

M 2.500,00 
 R$            

9,18  
 R$           10,68   R$           26.700,00   

1.83 
TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA - BDI = 19,43 

M 2.500,00 
 R$          

13,45  
 R$           15,65   R$           39.125,00   

1.84 
TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU 
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA - BDI = 8,38 

M 2.500,00 
 R$            

5,80  
 R$             6,75   R$           16.875,00   

1.85 
ARREMATES PARA FORRO DE LAMINAS DE PVC - BDI = 
4,42 

UND 2.500,00 
 R$            

3,06  
 R$             3,56   R$             8.900,00   

1.86 
FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, 
ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M 
(SEM COLOCACAO) - BDI = 31,76 

M2 2.500,00 
 R$          

21,99  
 R$           25,58   R$           63.950,00   

1.87 
FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, 
ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M 
(SEM COLOCACAO) - BDI = 44,20 

M2 2.500,00 
 R$          

30,62  
 R$           35,62   R$           89.050,00   

4

ID: 4060-PCATMDYA

  
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 

 

1.88 GESSO EM PO SECAGEM RAPIDA FORTALEZA - BDI = 6,86 KG 356,00 
 R$            

4,75  
 R$             5,53   R$             1.968,68   

1.89 GESSO PEGA RAPIDA (20KG) - BDI = 42,92 UN 356,00 
 R$          

29,73  
 R$           34,58   R$           12.310,48   

1.90 

PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO 
VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, 
BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, *625 X 1250* MM (L X 
C), PARA FORRO REMOVIVEL - BDI = 53,74 

M2 4.000,00 
 R$          

37,22  
 R$           43,29  

 R$         
173.160,00  

 

1.91 MANTA ASFALTICA AUTO-ADESIVA - BDI = 69,68 M2 178,00 
 R$          

48,26  
 R$           56,14   R$             9.992,92   

 R$      5.299.999,87    

EMPRESA VENCEDORA: T J CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA. - EPP  

 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada 

na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais 

determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e 

qualidade do objeto. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 

2025/2026. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É 

obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. 

O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 

distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão.  As cópias dos 

documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte 

integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, 

em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para 

efeito de renegociação. 

 

 

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

 

LICITANTE  T J CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA. - EPP 

CNPJ  69.403.988/0001-36 INSC. ESTADUAL  

ENDEREÇO Av. Santos Dumont, no 905, bairro São Francisco CEP  

CIDADE  Caxias -MA 
E-

MAIL 
 

CONTATO  Edgard Braúna Neto 

CPF  003470903-70 

RG 119639299-1-GEJUSPC-MA FONE 86-994336266 

 

5
DOM - Extraordinário - Ano XXVII - Nº 4060
Iniciado: 26/11/2025 23:55:23
Disponibilizado: 27/11/2025 00:08:19
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4060

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 4060-0IW7HOA4

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 
 

 
 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 
 

 

 

  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 959/2025  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 47880/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: CARLOS ANTONIO FURTADO DOS SANTOS; 
CPF: 875.XXX.XXX-00; 
OBJETO: Contratação de show artístico do DISC JOCKEY DJ DMIX, para apresentação no 
evento “18ª SEMANA DA DIVERSIDADE E PARADA LGBTQIAPN+ 2025”, para o dia 18 
outubro de 2025, com duração de três horas, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da 
Secretaria Municipal da Gestão.   
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação Nº 82/2025, conforme art. 74, II da Lei n.º 
14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1026; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais);  
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo mediante acordo entre as partes.  
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 963/2025  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 48041/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: ELTON DE MOURA RODRIGUES; 
CPF: 086.XXX.XXX-54; 
OBJETO: Contratação de show artístico do DJ ELTON DE MOURA RODRIGUES, para 
apresentação no evento “18ª SEMANA DA DIVERSIDADE E PARADA LGBTQIAPN+ 2025”, 
para os dias 13, 15 e 16 de outubro de 2025, com duração de cinco horas cada show, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação Nº 86/2025, conforme art. 74, II da Lei n.º 
14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1026; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais);  
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo mediante acordo entre as partes.  
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  
 

 
 

1

INEDITORIAIS
ERRATA

ID: 4060-7NDRMQVF

1

DOM - Extraordinário - Ano XXVII - Nº 4060
Iniciado: 26/11/2025 23:55:23
Disponibilizado: 27/11/2025 00:08:19
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 7 | Quarta-feira, 26 de novembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4060

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO (Interino)

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA

Ruben Sousa Ferreira

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Gustavo Costa de Lima e Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luiz Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Extraordinário - Ano XXVII - Nº 4060
Iniciado: 26/11/2025 23:55:23
Disponibilizado: 27/11/2025 00:08:19
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-11-27T00:10:40-0300




